-/// > марта 202i_ r.

КАJIУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ <<ГОРОД ТАРУСА)
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

a хs6/-л

О проведении месячника
по санптарной очистке п благоустройству
ГП <Город Тарусо>

В Связи с необходимостью проведения работ по санитарной очистке территорий после
зимного периода и в целях повышения уровня благоустройства и озеленения городских
территорий, создания комфортных условий проживания населения городского поселения
<Город Таруса>, на основании п. 25 ч. 1 ст. 16, п. б ст. 43 Федера;rьного Закона от
06.10.200Зг. Jф 131-ФЗ (об общих принципах организации местного сztмоуправления в
Российской Федерации>) администрация ГП <Горол Таруса>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 1 апреля по 10 мая 202l года весенниЙ месячник по
санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения <Горол Тарусд11.

1.1. Выполнить в ходе месячника сезонные работы по санитарной очистке
территории города, военно-мемориtlльньIх объектов, других объектов благоустройства,
содержанию дорог, ликвидации несанкционированньж свалок в границ€lх Гп кгород
Таруса>

1.2.в рамках работ по увеличению площади озеленения территорий населенньIх
ПУНКТОВ, ЕЖТИВИ3ИРОВаТЬ РабОТУ ПО разбивке клупtб, создatнию аллей, посадке цветочньж
культур и других зеленньIх насаждений.

1.3. Произвести весеннюю обрезку кустарников, деревьев и вырубку сухостоя в
соответстВии с нормЕlми ухода за зелеными насаждениями.

2. Организовать проведение субботников по благоустройству и санитарной очистке
территории городского поселения с привлечением предприятий, организаций и
учрежденИй всеХ фор' собственНости согЛасно закРепленЕыМ территориям, в целяхорганизации ее уборки и содержаЕия, в соответствии с правилами блаiоустройства.

з, Рекомендовать населению городского поселения кгород Тарусо принять rrастиев весеннем месячнике по благоустройству и санитарной уборке.еррrrорий ГП-кГородТарусо.

4, Организовать вывоз мусора, собранного с территорий в период проведения
весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территорий ГП кГорол
Тарусо.

5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит
опубликованию в газете <Октябрь>) и рaзмещению на официальном сайте ГП кГород
Таруса>.

б. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы - начЕ}льника отдела городского рaввития и муниципilльного хозяйства Реryева
и.м.

Глава администрации
ГП <Город Таруса>>

С.А. Манаков